ふ山事生振第０５１号

令和６年１２月２０日

参加希望者 各位

ふ ら の 土 の 会

会長 中山 慎一

ふらの土の会 土壌研修会開催の御案内

 師走の候、皆様におかれましては益々御健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃より御協力、御指導賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度の土壌研修会を下記要領にて開催致します。

時節柄何かと御多忙とは存じますが、御参集賜ります様御案内申し上げます。

記

日  時  令和７年 １月３０日(木) ～３１日(金) ２日間

場  所  ハイランドふらの （富良野市島ノ下）

日  程   別紙

会  費  ・１日目の昼食代 2,000円・懇親会会費 5,000円・宿泊代 12,000円

        （当日会場にて徴収させて頂きます）

ふらの土の会 土壌研修会出欠報告書 （切り取らずこの 1枚を FAXして下さい）

御名前

御名前              以上   名出席

（下記□に夫々チェックをお願いします）

・研修会に □出席（１日目） □出席（２日目）

・昼食を  □希望   □不要

・懇親会に □出席   □欠席

・宿泊を  □する   □しない

報告期限：１月８日（水）までに報告をお願いします。

JAふらの生産振興室山部事務所（事務局 村上）

FAX：（０１６７）４２－２４８８

e-mail：m-murakami@ja-furano.or.jp

令和６年１２月２０日

ふらの土の会 令和６年度 総会・研修会スケジュール

日時：令和７年１月３０日（木）～３１日（金）

会場：ハイランドふらの (富良野市島ノ下)

  https://www.highland-furano.jp

１月３０日(木)：１日目

9:30 ～ 令和６年度 総会

10:00 ～ 全国土の会第３５回東京大会および視察 報告

10:30 ～ 12:00 勉強会

株式会社サングリン太陽園

グループ会社北日本スカイテック株式会社

 営業事業本部 営業グループ ディレクター 宮崎敏行 氏

「当社取扱いドローンの機体性能について」

12:00 ～ 13:00 昼食・休憩

13:00 ～ 午後の部開始 会長挨拶

13:15 ～ 14:45 講演 全国土の会会長 後藤逸男 先生

     「国内産肥料資源の活用、目指せ！有機物活用型農業」

休憩

15:00 ～ 17:00 土壌診断裁判（土壌診断結果戸別評価）

18:00 ～ 懇親会

１月３１日（金）：２日目

8:30 ～ 土壌診断裁判（土壌診断結果戸別評価）

次年度の課題等について